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Coraz więcej wskazuje na to, że jedna z najdłuższych wojen XXI
wieku dobiega końca. Od dłuższego czasu wiadomo, że Stany
Zjednoczone powoli wycofują swoje wojska z Afganistanu. Jednak
Donald Trump niespodziewanie ogłosił, że amerykańscy żołnierze
powrócą do kraju jeszcze przed końcem 2020 roku.

W  lutym  bieżącego  roku,  USA  i  Talibowie  podpisali
porozumienie, które ma kluczowe znaczenie dla zakończenia tej
wojny. Stany Zjednoczone i NATO zobowiązały się do wycofania
sił zbrojnych z Afganistanu w ciągu 18 miesięcy, czyli do
końca sierpnia 2021 roku. W zamian, talibowie mieli ograniczyć
ataki  na  wojska  oraz  uniemożliwić  al-Kaidzie  prowadzenie
jakiejkolwiek  działalności  na  kontrolowanych  przez  siebie
terytoriach.

Wyjście z Afganistanu jest w bardzo dużej mierze uzależnione
od  dalszych  zachowań  talibów  i  przestrzegania  przez  nich
porozumienia. Dlatego amerykańscy wojskowi i urzędnicy byli
zaskoczeni, gdy prezydent Donald Trump napisał na „Twitterze”,
że  siły  zbrojne  USA  opuszczą  Afganistan  jeszcze  przed
świętami, czyli znacznie wcześniej niż zakłada porozumienie.

Po raz kolejny okazuje się, że nikt nie wiedział o planach
Trumpa,  a  tym  bardziej  nikt  nie  otrzymał  rozkazu,  aby
przyspieszyć wyjście z Afganistanu. Doradca ds. Bezpieczeństwa
Narodowego Robert O’Brien powiedział, że na dzień dzisiejszy,
w Afganistanie wciąż stacjonuje ponad 4,5 tysiąca żołnierzy, a
zgodnie z pierwotnym planem, na początku 2021 roku liczba ta
zostanie zredukowana do 2,5 tysiąca.

Talibowie oczywiście przyjęli zapowiedź Trumpa z zadowoleniem.
Warto dodać, że przedstawiciele tego islamskiego ugrupowania
wciąż nie spełnili wszystkich wymogów porozumienia, natomiast
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negocjacje  pokojowe  z  afgańskim  rządem  wciąż  trwają,
przebiegają bardzo powoli i nie wiadomo, co będzie dalej.

Również  NATO  nie  było  najwyraźniej  przygotowane  na
przedwczesne wycofanie się wojsk USA z Afganistanu. Sekretarz
Generalny Jens Stoltenberg stwierdził jednak, że skoro wszyscy
razem pojechali na wojnę do Afganistanu, to teraz wszyscy
razem  powinni  go  opuścić.  Na  dzień  dzisiejszy  trudno
powiedzieć,  czy  wycofanie  wojsk  USA  faktycznie  nastąpi  do
końca 2020 roku. Nie wiadomo, czy wpis Donalda Trumpa jest
nastawiony wyłącznie na zbliżające się wybory prezydenckie.
Istnieje też możliwość, że konflikt w Afganistanie wybuchnie
na nowo, a wtedy Stany Zjednoczone i NATO mogą zmienić plany.
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